
16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=877699&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00041/2020 
 

Às 16:52 horas do dia 16 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00041/2020, referente ao
Processo nº 609, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCO VALDOMIRO BUENO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA
Descrição Complementar: Câmera IP Com Resolução 4M (2688 x 1520) ou superior, zoom Ótico de no mínimo
4X, zoom digital de no mínimo 10x alcance IR de 50m, Lente Vorifocal motorizada de 2,7 a 12mm com autofoco
interface de rede RJ45, nível de proteção IP67 ou superior, incluso fonte 12v 2 amp, incluso Caixa em lata, 40x30
com chave, incluso Nobreak 600v com bateria de 7 Ah interna. Os itens acima descriminados, deverão ser
instalados e totalmente configurados nos pontos a serem definidos pelo departamento responsável, os quais já
possuem disponível ponto de rede e energia, e estrutura. As câmeras deverá ser feito toda a configuração de
gravação e monitoramento a definir pelo departamento responsável.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 58.695,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. F. DE AGUIAR - SEGURANCA ELETRONICA , pelo melhor lance de R$ 29.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/10/2020
16:52:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. F. DE AGUIAR - SEGURANCA
ELETRONICA, CNPJ/CPF: 15.472.610/0001-65, Melhor lance: R$ 29.000,0000

Item: 2
Descrição: CENTRAL MONITORAMENTO
Descrição Complementar: Central de monitoramento contendo um NVR 4k 32Canais com armazenamento de
12 TB com zoom digital, Sistema de compressão dos arquivos H.265/H.264/H.264H/H.264B/MJPEG, Resoluções de
gravação suportadas 8MP(4K), 6MP, 5MP, 4MP, 3MP, 2MP(Fulo HD/1080p), 1MP(HD/720p), D1, CIF, Porta Ethernet 2
portas RJ45 (10/100/1000Mbps) COMPATIVEL COM AS CAMERAS ACIMA DESCRITA, uma TV 42 Pol, 4k, um
suporte de parede, um nobreak 3000Va 1800W com entrada e saída bivolt configurável e saída para bateria
externa, 01 rack de parede 08 U padrão 19. Os itens acima descriminados, deverão ser instalados e totalmente
configurados nos pontos a serem definidos pelo departamento responsável, os quais já possuem disponível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.404,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. F. DE AGUIAR - SEGURANCA ELETRONICA , pelo melhor lance de R$ 13.999,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/10/2020
16:52:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. F. DE AGUIAR - SEGURANCA
ELETRONICA, CNPJ/CPF: 15.472.610/0001-65, Melhor lance: R$ 13.999,0000



16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=877699&acao=A&tipo=t 2/2

Fim do documento


